
QUILMES, 3 de mayo de 2011 
 

VISTO el expediente Nº 827-0154/11 mediante el que se tramita 

la Planta Docente del Departamento de Ciencias Sociales, y las Resoluciones 

(C.D.) Nº 004/11 y 005/11, y  

CONSIDERANDO: 

Que corresponde asignar funciones docentes a los profesores 

para el primer cuatrimestre del año 2011. 

Que ello debe hacerse de acuerdo con las especificaciones de 

categoría y dedicación dispuestas en cada caso por el Consejo Superior. 

Que se ha tomado en consideración las propuestas efectuadas 

por los Directores de Carrera y las Áreas correspondientes. 

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Posgrado del 

Departamento de Ciencias Sociales ha emitido despacho con criterio favorable. 

Por ello,  
EL CONSEJO DEPARTAMENTAL 

DEL DEPARTAMENTO DE CIENCIAS SOCIALES 

R E S U E L V E: 

ARTICULO 1º.- Asignar funciones docentes a los profesores ordinarios del 

Departamento de Ciencias Sociales para el 1º cuatrimestre de 2011, de 

acuerdo a lo establecido en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 2º.- Asignar funciones docentes a los profesores interinos del 

Departamento de Ciencias Sociales para el 1º cuatrimestre de 2011, de 

acuerdo a lo establecido en el Anexo II que forma parte de la presente 

Resolución. 

ARTICULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN (C.D.) N°  078/11 

 

Firmada por Dr. Claudio Amor 

Vicedirector Departamento de Ciencias Sociales



Anexo I   
Docentes Ordinarios 1º cuatrimestre 2011 
APELLIDO NOMBRE  
ALFONSO ALFREDO Teoría de la Comunicación II 
ALTOMARE MARCELO CARLOS Teoría Social (2) 
ALZOLA  SILVIA BEATRIZ Ortesis y Ayudas Técnicas / Ocupaciones Terapéuticas VI (Act. Culinarias) 
AMOR CLAUDIO OSCAR Problemas de Filosofía Política / Filosofía Política  
ARQUEROS ADRIANA INÉS Ocupaciones Terapéuticas II (Marroquinería) (4) 
BADENES DANIEL Historia de los Medios y Sistemas de Comunicación 
BALSA JUAN JAVIER Sociología Política 
BANEGA HORACIO Filosofía Política 
BECERRA MARTÍN ALFREDO Políticas de la Comunicación 
BEREZIN SILVIA ELENA Ocupaciones Terapéuticas II (AVD) (4) 
BERROTARÁN PATRICIA MARTHA Historia Argentina 
BERTOLOTTO  MARICEL Biomecánica (2) 
BIERNAT CAROLINA ALEJANDRA Historia Social (2) 
BLANCO ALEJANDRO RAÚL Introducción al Pensamiento Social 
BONNIER EMANUEL JUAN PABLO Computación Aplicada a la Música II 
BORAKIEVICH SANDRA BEATRÍZ Dinámica de Grupos 
BRARDINELLI RODOLFO LUIS Licencia c/goce de haberes (año sabático) 1/3/11 al  28/2/12 

BRUERA MATÍAS LUCIANO 
Arte y Sociedad de Masas / Créditos en Cursos s/Estética o Historia del 
Arte: Arte y Sociedad de Masas 

BULCOURF PABLO ALBERTO Introducción al Pensamiento Social 
CACCIAVILLANI MARÍA FABIANA Teoría de Terapia Ocupacional III (2) 

CALETTI SERGIO 
Licencia s/goce de haberes (cargo de mayor jerarquí a) a partir del 
1/03/2010  

CALVO NANCY NOEMÍ Historia Social 
CAMEAN SILVIA GRACIELA Psicología Educacional (2aulas) / Teorías del Aprendizaje (2aulas) 
CAMPI  WALTER Docente modalidad virtual. Dicta ENT p/Educ./Cs.Soc. y Hum/TO 
CAMPOS MARÍA DEL CARMEN Psicología Educacional (2aulas) 
CAPPELETTI GRACIELA Didáctica (2aulas) 
CARBALLO  CRISTINA TERESA Introducción a la Geografía 
CARMAN CHRISTIAN CARLOS Filosofía 
CARRANZA GONZALO TOMÁS Taller de Trabajo Intelectual  Se cerró el curso ”Taller de lectura y 



producción de Textos Académicos”. 

CASTIÑEIRA BEATRIZ 
Inglés. Diploma (Nivel de Suficiencia: 2) y Lic.Comercio Internacional 
(Inglés Comercial I: 2) 

CERDÁ JUAN MANUEL Historia Social 
CERVINI ITURRE RUBEN ALBERTO Metodología de la Investigación 
CHARDON MARÍA CRISTINA Participaciones y Representaciones Sociales 
COLAUTTI BERRA GABRIEL FERNANDO Análisis Musical I / Análisis Musical II 
COLLEBECHI MARÍA EUGENIA Teoría y Práctica de la Enseñanza de la Lectura y la Escritura 
CRISTIANI LILIANA SANDRA Teoría de Terapia Ocupacional II 
CURA MARIANO MARTÍN Composición Acústica y Electroacústica I 

DABAT ROQUE ESTEBAN 
Política Educacional / Historia de la Educación Argentina y 
Latinoamericana 

DE ANGELIS BRUNO Dicta curso en C y T (1º cuatrimestre) 
DEL COTO MARÍA ROSA Semiótica de la Imagen 
DEMIRYI MARÍA DE LOS MILAGROS Investigación en T.O. 
DI LISCIA OSCAR PABLO Dictará Seminario de Postgrado  
DI TOMASO RAÚL CAYETANO Estadística Básica para Economía y Administración 
DÍAZ LARRAÑAGA NANCY ELIZABETH Seminario sobre Comunicación, Organizaciones e Instituciones  
DUCH VIRGINIA ALEJANDRA Inglés / Inglés I / Inglés II 

EDELSTEIN OSCAR 
Composición Acústica y Electroacústica II / Composición Acústica y 
Electroacústica III 

FARINA MARÍA ANDREA Dictará 2 cursos durante el 2º cuatrimestre de 2011 
FEENEY SILVINA Didáctica (2aulas) 

FEIJOO DOCAMPO MARÍA DEL CARMEN 
Licencia s/goce de haberes (cargo de mayor jerarquí a) desde el año 
1999 

FERNÁNDEZ MARÍA ESTHER 
Teoría de Terapia Ocupacional V / Práctica Profesional V / teoría de 
Terapia Ocupacional 

FERNÁNDEZ 
IRUSTA PABLO 

Historia Social 

FERREYRA MARCELA ALICIA Psicología del Desarrollo 

FINAURI MARÍA LAURA 
Ocupaciones Terapéuticas IV (Juguetería) (3) / (Tejido a Mano y Máquina) 
(2) 

FLORES JORGE ALBERTO Política Educacional 
FREDERIC SABINA ANDREA Teorías de la Cultura 
GANSO HÉCTOR Anatomía y Fisiología II / Neurología (2) 



GANZ NANCY  Licencia s/goce de haberes (cargo de mayor jerarquí a) desde el 1/3/11  
GATTI  ANDREA Seminario y Taller de Producción Audiovisual I 
GAVIGLIO ANDREA ELENA Práctica Profesional I / Práctica Profesional IV (2) 
GIRBAL BLACHA NOEMÍ MARÍA Problemas de la Historia Argentina Contemporánea 
GOBATO LEONARDO FEDERICO Sociología de la Educación. (Modalidad virtual) 
GÓMEZ MARCELO FLAVIO Sociología de la Educación 
GÓMEZ PABLO OSCAR Audioperceptiva II (2) 
GONZÁLEZ NÉSTOR DANIEL Seminario y Taller de Producción Audiovisual I  
GORNITZKY CORA MIRIAM Comunicación: Prácticas y Ámbitos Educativos Alternativos 
GOSENDE EDUARDO ENRIQUE Psicología Social 
GRACIANO  OSVALDO FABIÁN Historia Argentina 
GRIMBERG  CARLOS DAVID Anatomía y Fisiología I / Anatomía y Fisiología II (2) 
GUTIERREZ TALIA VIOLETA Historia Argentina 

HERNÁNDEZ CLAUDIO DANIEL 
Créditos en Seminario de Act. en Sonido, Ciencia y Tecnología: 
Aproximación a la Mezcla Musical (2)  

ILARI SERGIO RAÚL Seminario de Instrumentos de Gestión Pública 
IMPERATORE ADRIANA RUT Estrategias de la Enseñanza de la Lengua y la Literatura  

JUSID ANA MARÍA 
Seminario: Taller de Expresión, Creatividad y Escritura I (narrativa)  
Seminario: Taller de Expresión, Creatividad y Escritura II (dramaturgia) 

KAUFMAN ALEJANDRO Teoría de la Comunicación Social I 

KESTELBOIM MARIO JAIME 
Licencia s/goce de haberes (cargo de mayor jerarquí a) desde el 
12/3/07 

KREIMER PABLO RAFAEL 
Licencia s/goce de haberes (Estudios de interés par ticular)15/3/10 al 
31/12/11 art. 28 

KUCHTA AMALIA EDITH Ocupaciones Terapéuticas VI ( Act. Culinarias) (4) 
KURTA RODOLFO WALTER Audioperceptiva I / Armonía / Contrapunto 

LAMPOLIO ALEJANDRA LORENA 
Licencia s/goce de haberes (cargo de mayor jerarquí a) desde el 
10/5/11 

LAVISTA  JORGE ALBERTO Armonía 
LEEGSTRA RUT CRISTINA Práctica Profesional III 
LINDEL NATALIA BEATRIZ Práctica Profesional I 
LIUT MARTÍN Historia de la Música II  
LÓPEZ GUILLERMO ENRIQUE Medios, Internet y Comunicación  
LÓPEZ SUSANA REGINA Estrategias de Enseñanza y Diseño de Unidades de Aprendizaje (2aulas) 
LÓPEZ ERNESTO JUSTO Licencia s/goce de haberes (cargo de mayor jerarquí a) desde el 1/5/05  



MARIANI MARIA ROSA Inglés. Diplomas (Nivel de Suficiencia: 3) 
MARTÍN MARIA VICTORIA Mediaciones e Identidades Culturales 
MASTRINI GUILLERMO NÉSTOR Políticas Internacionales en Comunicación 
MATEO GRACIELA Historia Social 
MENDOZA 
HURTADO MARCELO MARTÍN 

Filosofía 

MESCHIANY TÁLIA Historia de la Educación 
MIRÁBILE GUSTAVO LEOPOLDO Composición en Estilo I 
MOLEDO PABLO LEONARDO Historia de la Ciencia y Periodismo Científico  
MONTALTO EUGENIA Historia de la Música I 
MONTENEGRO ROBERTO RAÚL Análisis Institucional y Organización / Teoría Sociológica 
MORANDI GLENDA CRHISTIAN Licencia s/goce de haberes (cargo de mayor jerarquí a) desde el 8/7/10  
MOROSI PABLO Periodismo de Investigación 
MUCCI MARÍA ROSA Inglés. Diplomas (Nivel de Suficiencia: 3) 
MUSUMECI ORLANDO ANTONIO Audioperceptiva II 

NIETO RAMÍREZ SANDRA CECILIA 
Ocupaciones Terapéuticas II (Confección y Sastrería) (2) / práctica 
Profesional II 

NUÑEZ JORGE LUIS 
Créditos en curso sobre Imagen y Sonido: Análisis, Producción y 
Realización en Video 

OJÁM ENRIQUE Psicología del Desarrollo  
OSPITAL MARÍA SILVIA Historia Social 
PALOTTA EDGARDO HUGO Instrumentación y Orquestación II / Instrumentación y Orquestación III 
PEGORARO VALERIA BEATRIZ Psicología del Desarrollo 
PELLEGRINI CRISTINA MARIEL Licencia s/goce de haberes (cargo de mayor jerarquí a) desde el 1/8/05  

PEREYRA  GUILLERMO 
Práctica Profesional II / Ocupaciones Terapéuticas V (Act. De Oficina / 
Encuadernación y Cartonería) 

PÉREZ SARA ISABEL Fundamentos de Semiótica y Lingüística 
PÉREZ ELISA MARINA Metodología de la Investigación Social  
PIERINI MARGARITA MARÍA Literatura y Sociedad en América Latina Contemporánea 
POCHAT ENRIQUE Derechos Humanos 
POROPAT ALEJANDRA  Salud Ocupacional (2) 
PRADA  MARÍA CECILIA Teoría de Terapia Ocupacional III / Práctica profesional III 
RATTO SILVIA MABEL Historia Social General / Historia Social General (virtual) 
RINGELHEIM JUAN PABLO Elementos de Comunicación  
RIPA ALSINA LUISA FERNANDA Ética 



RODRIGUEZ GERMÁN HÉCTOR Seminario y Taller de Prensa Escrita I  
RODRÍGUEZ 
ALZUETA ESTEBAN 

Estado, sociedad y Comunicación 

RODRÍGUEZ EDGARDO JOSÉ 
Licencia s/goce de haberes (Incompatibilidad transi toria) 1/8/10 al 
31/7/11 

ROMERO 
MASCARÓ DIEGO NICOLÁS 

Instrumentación y Orquestación I / Taller de Investigación, Creación y 
Producción 

ROSSI LUIS ALEJANDRO Filosofía 
RUBALCABA MÓNICA Seminario de Escritura de Monografías y Trabajos de Investigación 
RUBIO ANABEL MELINA Instituciones del Derecho Público 
SAIN MARCELO FABIÁN Licencia c/goce de haberes (año sabático) 1/3/11 al  28/2/12 
SAINTOUT FLORENCIA JUANA Consumos Culturales y Recepción  
SAITTA CARMELO Licencia s/goce de haberes (Asuntos particulares) 1 /3/11 al 30/6/11 
SCARÍMBOLO MARÍA GRACIELA Psicología General 
SCHARAGRODSKY PABLO ARIEL Problemática de Género y Educación / Pedagogía 
SCHNEIDER DÉBORA VALERIA Estrategias de Enseñanza y Diseño de Unidades de Aprendizaje 
SENA SELVA DANIELA Dinámica de Grupos 
SEOANE JUAN CARLOS Teoría Sociológica (2) 
SIMONETTI JOSÉ MARÍA Introducción al Pensamiento Social 

SONDEREGUER 
MARÍA DEL SOCORRO 
BLANCA 

Literatura Argentina 

SUÁREZ OMAR ANTONIO Seminario y Taller de Radio I 
SZTAYNBERG MARIO Taller de Instrumental y Equipos II (2) 
TAVECCHIO MARISA ADRIANA Ocupaciones Terapéuticas VI (Jardinería) (2) 
TESSIO NOEMÍ Evaluación de Competencias, Programas e Instituciones (2) 
TULA MOLINA FERNANDO Licencia s/goce de haberes (Asuntos particulares) 1 /3/11 al 31/7/11 

URRESTI RIVERO MARCELO ADRIÁN 
Seminario sobre Comunicación, Transformaciones Socioculturales y 
Educación 

VACCAREZA LEONARDO Introducción al Pensamiento Social 
VALENTINO NOEMÍ ALEJANDRA Problemas de Lingüística Contemporánea 

VARCHAUSKY NICOLÁS 
Licencia s/goce de haberes (Estudios de interés par ticular) 01/02/10 al 
31/07/11 

VÁSQUEZ KARINA ROBERTA Historia Intelectual en la Argentina (1880-1930) 
VIDAL VICTORIA ALEJANDRA Psicología Social  

 



Anexo II   
Docentes Interinos 1º cuatrimestre 2011 

ABREGÚ EZEQUIEL 
Auxiliar Docente en la asignatura: Computación Aplicada a la música II. 
(CME) 

ADAN CLAUDIO ALEJANDRO Macroeconomía 
ADUR  GABRIELA Práctica Profesional I / Práctica Profesional II 
AGÜERO LAURA BEATRIZ Ingreso. Eje: Lengua (2) 
AKEL JOSÉ LUIS Armonía 
ALONSO MARISA IRIS Historia de la Educación Argentina y Latinoamericana (2aulas) 
ANDERSON  MARIELA Ocupaciones Terapéuticas IV (Juguetería) (Tejido a Mano y Máquina)  
ANDRADE ANGÉLICA Cuidado de Enfermería del Adulto y el Anciano II 
ANDRÉ SANTINHA Portugués Comercial I Anual. En Lic. en Comercio Internacional. 
ANSELMO GABRIELA Inglés (2) / Inglés II / Inglés III 
APARICIO GRACIELA Ingreso. Eje: CPT/Lengua (3) 
ARAUJO RAÚL JAVIER Métodos Cualitativos de Investigación en Educación 
ARCE LILIANA NOEMÍ Ocupaciones Terapéuticas II (Confección y Sastrería) (2)  
AROSTEGUY JULIETA Salud y Derechos Humanos  
ARUGUETE NATALIA Teoría de la Comunicación 
AUGE MARÍA JULIA Tutoría y coordinación de grupos de aprendizaje 
AUSSIÉRE  MARÍA ROSA Práctica Profesional III 
AYMÁ ANA MARÍA Elementos de Comunicación  
BARBOZA MATHA BEATRIZ Enfermería en Salud Mental y Psiquiatría  
BAUMANN PABLO Modalidad Virtual. Dicta: ENT p/Educ./Cs.Soc. y Hum./TO 
BECERRA  MARINA Sociología de la Educación (2) 
BENAVENTE JUAN CARLOS Seminario Permanente de Producción Radial 
BETTENDORFF PAULINA Ingreso. Eje: CPT  
BIOCCA ANALIA VERÓNICA Inglés (2) 
BILDER PAULA R. Antropología y Salud 
BORTOT MARÍA GRACIA Dictará 2 cursos de Psiquiatría Clínica durante del  2º caut. De 2011  

BOSETTI OSCAR DANIEL 

Seminario y Taller de Producción Radial I / Créditos en Cursos s/Literatura 
o Comunicación: Seminario y Taller de Radio I / Créditos en Cursos 
s/Literatura o Comunicación: Taller Permanente de Periodismo Radial 

BRAVO OMAR Antropología y Salud  
BROWN MARÍA ANGÉLICA Enfermería en Salud Mental y Psiquiatría 



BRUNO  CRISTINA Cuidado de Enfermería del Adulto y Anciano II 
BUSDYGAN DANIEL Ingreso. Eje: Lógica (2) y es Co-coordinador.  
CALCAGNO ESTEBAN Taller de Instrumental y Equipos II 

CAMBIASSO NORBERTO 
Créditos en Cursos s/Literatura o Comunicación Social: Comunicación, 
Música y Sociedad 

CAMUN ANDREA Organización y Administración en T.O. 
CARASSAI MARIELA ANDREA Licencia por maternidad hasta el 2/5/11  
CARBONI ORNELA VANINA Medios Emergentes y Mercados 
CARCEGLIA DANIEL MARIO Educación Popular y Comunicación Popular 

CAROY MARÍA FERNANDA 
Teoría de Terapia Ocupacional I / Organización y Administración en 
Terapia Ocupacional  

CARRERAS 
DOALLO XIMENA AGUSTINA 

Taller de Prensa Escrita I 

CASELLA NÉSTOR Tutoría y coordinación de grupos de aprendizaje 
CASTELLANO SANTIAGO Ingreso. Eje: Lengua y es Co-coordinador. 
CAYO VERÓNICA ELIZABETH Inglés (2) 
CETTA PABLO Computación Aplicada a la Música III 
CHAMORRO 
SMIRCIC SERGIO ANÍBAL 

Antropología 

CHIASSO CECILIA Introducción a la Geografía 
CHIMENTI PABLO GASTÓN Composición en Estilo II 
CORRADO MARÍA ANGÉLICA Contrapunto 
DARI NORA LILIANA Didáctica / Sociología de la Educación 
DE AMEZOLA GONZALO Memoria, Historia Reciente y Educación 
DE LA ORDEN CECILIA Inglés Hotelero II (3). Lic. en Administración Hotelera. 
DE LA VEGA VALERIA INÉS Introducción al Pensamiento Social 
DE MARTINELLI GUILLERMO Introducción a la Investigación Social 

DELAYEL SILVIA 
Francés Hotelero I. Lic. en Administración Hotelera. (Tenía 2 cursos pero 
se cerró uno por pocos inscriptos) 

DEMARTÍN GUSTAVO Ingreso. Eje: Lógica (2) 

DI STEFANO ARIEL GUSTAVO 
Dicta clases en el Departamento de Economía y Administración (modalidad 
virtual) 

DUARTE ELISA TERESITA Enfermería Materno Infantil I 
ECHEVERRIA  MARÍA DE LA PAZ Comunicación y Educación 
ELIZONDO CECILIA Pensamiento Pedagógico del Siglo XX / Pedagogía 



ESCOBAR VIRE MAXIMILIANO Ingreso. Eje: Lógica (2) 
ESPINDOLA KARINA Seminario de Ética / Investigación en Enfermería 
ERRATCHU  NORA Enfermería Materno Infantil I 
FERNÁNDEZ MÓNICA BEATRIZ Estrategias de Enseñanza y Diseño de Unidades de Aprendizaje 
FIRPO JORGE Historia Argentina  
FLECHA MARIA CATALINA Enfermería Materno Infantil I 
FLOREZ PAULA Modalidad Virtual. Dicta: ENT p/Educ./Cs.Soc. y Hum./TO 
FRIDMAN PATRICIA VIVIANA Salud y Derechos Humanos (2) 
FUEYO-CHAUX VICTOR ANTONIO Gestión del Cuidado en las Unidades de Enfermería 
GALIANA SERGIO Historia Social 
GALIZIA MARÍA LAURA Inglés (2) 
GARCÍA MAXIMILIANO HUGO Gestión de la Institución Escolar y Diseño de Proyectos Educativos 

GARCÍA NATALIA 
Créditos en Curso sobre Imagen y Sonido: Análisis, Producción y 
Realización en Video 

GARCÍA ANA LAURA Pedagogía Social 
GARCÍA  FABIO Tutoría y coordinación de grupos de aprendizaje 
GAROFALO SILVANA Inglés 
GERGICH MARINA Seminario de Cine y Literatura 
GILBERT ABEL ERNESTO Historia de la Música II 

GILLE LEANDRO MIGUEL 
Ocupaciones Terapéuticas I (Recreación) / Ocupaciones Terapéuticas III 
(Carpintería) 

GONZÁLEZ MARCELA 
Prácticas de la Enseñanza (Taller de orientación y seguimiento. 
Supervisión de las prácticas) 

GONZÁLEZ NÉSTOR LUIS 
Dicta clases en el Departamento de Economía y Administración (modalidad 
virtual) 

GOTI MARÍA CRISTINA Cuidado de Enfermería del Adulto y el Anciano II / Ciencias Biológicas II 

GRASSI  LUCIANO 
Seminario sobre Medios de Comunicación y Memoria Social 
Problemática de la Comunicación 

GRIPPO LETICIA Dictará 2 cursos durante el 2º cuatrimestre de 2011 
GUILLER  CHARIS Taller de Educación a Distancia 
GUTIERREZ IRMA Enfermería en materno Infantil II 
GUTIERREZ GRACIELA Tutoría y coordinación de grupos de aprendizaje 
HADDAD  SUSANA Pedagogía Especial (2) 
HEREDIA ANA MARÍA Seminario de Ética / Investigación en Enfermería 
JOLIAS LUCAS Introducción al Pensamiento Social 



JUARROS FERNANDA Política Educacional 
KERLLEÑEVICH HERNÁN Computación Aplicada a la Música II 

LACABANNE RAÚL 

Taller de Producción Multimedia / Créditos en cursos s/Literatura o 
Comunicación: Seminario en Diseño e Implementación de Estrategias de 
Comunicación Web 2.0 

LAKATOS 
VIVIANA MARCELA DEL 
ROSARIO  

Inglés (2) 
 

LAMPARELLI ESTELA AURORA Enfermería Materno Infantil I 

LEGUIZAMON 
MUIÑO GRISELDA 

Prácticas de la Enseñanza (Taller de orientación y seguimiento. 
Supervisión de las prácticas) 

 
LEMMI SOLEDAD Historia Argentina 
LO MASTRO PATRICIA FABIANA Inglés 

LÓPEZ MARÍA MERCEDES 
Prácticas de la Enseñanza (Taller de orientación y seguimiento. 
Supervisión de las prácticas) 

LÓPEZ CASTRO NATALIA INÉS Sociología Económica 
LUGO MARÍA TERESA Gestión de la Institución Escolar y Diseño de Proyectos Educativos  
LUGONES SUSANA Tutoría y coordinación de grupos de aprendizaje 
LUNA SUSANA RAQUEL Cuidado del Niño y el Adolescente / Práctica Integrada I  
MAGAN  MARIA VICTORIA  Historia Social   
MANDELIK MABEL HORTENSIA Derecho Comercial y Tributario. Lic. en Administración Hotelera. 
MANNARINO JUAN MANUEL Seminario y Taller de Escritura 
MANOLAKIS LAURA ALICIA Pedagogía / Pedagogía (Virtual) 
MARINO SANTIAGO Gestión de medios de Comunicación 
MARTÍNEZ NATALIA ROMINA Ocupaciones Terapéuticas I (Dibujo) ( Tejido en Nudos) 
MARZIONI CLARISA Metodología de la Investigación Social  
MATIASICH ILEANA Seminario y Taller de Producción Audiovisual II 
MATUS LERNER MARTÍN Taller de Instrumental y Equipos II 

MEDINA MIRIAM 
Prácticas de la Enseñanza (Taller de orientación y seguimiento. 
Supervisión de las prácticas) 

MELGAREJO NORMA   Ciencias Biológicas I (2 comisiones ) 
MONTENEGRO ESTEBAN GERMÁN  Introducción a la Ciencia Política 
MORA DOLDAN LEONARDO Seminario y Taller de Producción Audiovisual I 
MORRAS VALERIA Didáctica de las Ciencias Sociales 
MUJICA LUCIANA Problemas de la Enseñanza de las Matemáticas  



MUROLO NORBERTO LEONARDO Seminario y Taller de Producción Audiovisual II 
NICOLOSI ALEJANDRA PÍA Taller de Prácticas y Lenguajes en Comunicación 
NOLLY ROSA MARÍA Auxiliar Docente en la asignatura: Audioperceptiva II (CME) 
OJEDA STELLA MARIS Enfermería Materno Infantil I 
PEREYRA ALEJANDRA ESTER Enfermería Materno Infantil I 
PÉREZ ANDREA VERÓNICA Teorías del Currículum  
PIATIS MARÍA SOLEDAD Teoría de Terapia Ocupacional V / Investigación en T.O. 
POLINELLI SILVIA NOEMÍ Práctica Profesional VI (3)  
PUGLIESE PATRICIA Inglés (3) 
PURICELLI SONIA Licencia por maternidad 5/5/11  
PRUDENCIO  CARLA Cuidado del niño y del adolescente /Investigación en Enfermería  
QUIROGA SOL Dictará 2 cursos durante el 2º cuatrimestre de 2011 
QUIROZ SILVIA Metodología de la Investigación Social 

RAIES NIDIA YAMILE 
Dicta clases en el Departamento de Economía y Administración (modalidad 
virtual) 

RANCAÑO GRACIELA MÓNICA Enfermería Materno Infantil I 

REALE ANALÍA DEL CARMEN 
Coordinadora Eje: Lengua p/el Curso de Ingreso. Del 1º de Enero al 31 de 
Diciembre del 2011  

REMESAR  SERGIO Investigación en Terapia Ocupacional 
RENART LAURA Problemas de la Enseñanza de la Legua Extranjera: Inglés 
RIOPA CHRISTIAN ADRIÁN Ingreso. Eje: Lógica (2) 
RISSO NORMA Tutoría y coordinación de grupos de aprendizaje 
ROBLEDO LUIS Filosofía 
ROCA ALEJANDRA Formulación y Evaluación de Proyectos  
RODRÍGUEZ SILVIA Portugués Hotelero I y II. Lic. Adm. Hotelera 
RODRÍGUEZ ALEJANDRA FABIANA Dictará 2 cursos durante el 2º cuatrimestre de 2011 
RODRÍGUEZ 
MIRANDA CARLA 

Medios Emergentes y Mercados 

ROMANO SILVIA SUSANA Enfermería Materno Infantil I 
ROMERO LUCÍA ANA Fundamentos de Sociología y Antropología 
ROS  MÓNICA Problemáticas Contemporáneas de la Formación Docente 
SALOMÓN ALEJANDRA LAURA Historia Argentina 
SALVINI GABRIELA MARCELA Ingreso. Eje: CPT (2) y es Co-coordinador. 

SÁNCHEZ AQUINO HELGA MARILINA 
Ocupaciones Terapéuticas I (Dibujo y Pintura) (Tejido en Nudos) 
(Recreación) / Ocupaciones Terapéuticas III (Cestería) (Tejido en Nudos) 



SANDOVAL 
ALEGRE ROSSIO  

Cuidado de Enfermería del Adulto y el Anciano II 

SANJURJO MARIANA Inglés. Diplomas (Nivel de Suficiencia: 2) 

SANTÍN SILVINA ANA  
Administración y Gestión de las Instituciones Educativas / Gestión de la 
Institución Escolar y Diseño de Proyectos Educativos 

SANTONI RICARDO LUIS Ingreso. Eje: Lengua y es Co-coordinador. 

SANTOS SOUZA ALEJANDRA 
Metodología de la Investigación Social /Sistemas educativos y reformas 
comparadas 

SENA SELVA DANIELA Dinámica de Grupo. Diploma. 
SEPULVEDA PATRICIA Historia de la Educación Argentina y Latinoamericana (2aulas) 
SERLONI SANDRA Enfermería Materno Infantil I 
SMIETNIANSKY SILVINA MARIANA Antropología 
SOPRANO MANZO GERMÁN Antropología 
SORIA GUILLERMO Portugués Comercial I (2). Lic.en Comercio Internacional. 
SPINELLI CARINA Tutoría y coordinación de grupos de aprendizaje 

SWARINSKY MÓNICA SUSANA 
Coordinadora Eje: CPT p/el Curso de Ingreso. Del 1º de Enero al 31 de 
Diciembre del 2011. 

TESTA ANA CORA Práctica Profesional V (2) 
URANGA WASHINGTON Seminario y Taller de Prensa Escrita II 
VACCARELLI  ALBERTO Ortopedia (2) 
VACCARINI CRISTIAN MAURICIO Ingreso. Eje: Lengua (2) 
VAN AERT PETER Introducción al Pensamiento Social 
VAZQUEZ BEATRIZ Inglés (2) 
VELAZQUEZ 
MACKENZIE GABRIELA ELIZABETH 

Pedagogía (2aulas) 

VENEZIA LUCIANO JAVIER Filosofía / Filosofía Política 
VILCA RAÚL ALBERTO Cuidado de Enfermería del Adulto y el Anciano II 
VILLAMAYOR  CLAUDIA Comunicación y Cultura para el Cambio Social 
VIROULAUD ROBERTO DANTE Cuidado de Enfermería del Adulto y el Anciano II 
WERKMANN FEDERICO Instituciones del Derecho 
YBAÑES ROXANA Literatura Argentina 1830-1930 
ZACCARDI  ANALÍA  Ocupaciones Terapéuticas IV (Tejido a Mano y Máquina) 
ZUPPONE ROMINA Licencia Extraordinaria del CS. 

RESOLUCIÓN (C.D.) N°   078/11 


